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Republika e Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Komiteti pér Politiké dhe Financa;
Numér: 02-03/22;

Daté: 14 .04.2022.

NE€ bazé t& nenit 43 paragrafi 3 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 té Statutit t&¢ Komunés sé Junikut dhe nenit 8 t&
Rregullores sé punés sé Kuvendit t& Komunés sé Junikut, kryesuesi i Komitetit pér Politiké
dhe Financa iu béné kéte:

FTESE

Pér: anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa;
Nga:  Shpejtim Gacaferi - kryesues i Komitetit pér Politiké dhe Financa; !
Lénda: mbledhja e dyté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa;

Vendi: zyra e e mbajtjes sé mbledhjeve Kati I té Kuvendit t& Komunés s& Junikut;
Data:  21.04.2022, ora 10 %,

Rendi i dités:

ik Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2 Raport i buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2022;
3. Informaté lidhur me gjendjen e shérbimeve publike né komunén e

Junikut;

4. Shyrtimi dhe shfuqizimi i vendimit nr.02/04/21 té datés 26.02.2021
pér subvencionimin e gytetaréve t& Komunés sé Junikut g¢ kané
rezultuar pozitiv me testin RT-PCR SARS COV-2 nga IKSHPK;

5. Nxjerrja e vendimit pér fillimin e procedurave pér ndryshim té
Rregullores pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2023;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i planit té punés s¢ Komitetit pér Komunitete;

7. T¢é ndryshme;

Adresa: _ - I|
Tel.: +386 (0) 44 270 947
http://kk.rks-gov.net/junik I
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DATE/A: 13.04.2022
PER/ZA/TO: z.Shpejtim Gacaferi- Kryesues 1 Kuvendit J(omunpl
PERMES/PREKO/THROUGH: | z.Ruzhdi Shehu — Krye%ﬁ%ﬁﬂﬁs ﬁé‘lumkﬁi R
NGA/OD/FROM: | z.Demokrat Ganijaj — Drgjtor pér
| Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpétim [/« « Al
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Informaté pér gjendjen e Sherblmeﬁrp 11 2
I nderuar,

Bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Shérbime Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe
Shpétim, ju paragesim kété informaté lidhur me gjendjen aktuale té Shérbimeve Publike né
Komunén e Junikut.

Sektori pér Sherbime Publike:
Jané kryer kéto aktivitete:

e Mirémbajtja dimérore e rrugéve, ka gené né nivel pavarésisht gé nuk kemi pasur
kompani té kontraktuar me mjetin toné kemi arrité t'i mirémbajmé rrugét lokale gjaté
sezonit té dimrit,

e Né bashképunim me Hidrodrinin éshté béré zhbllokimi i dy kanalizimeve n€ Lagjen
Tofaj dhe né lagjen Gaxherr,

e Kemi hapur procedurat e prokurimit pér sinjalizim vertikal dhe horizontal t€ shenjave té
komunkacionit,

e Kemi hapur procedurat e prokurimit pér mbulimin e pusetave té cilave u éshté démtuar
mbuloja- kapaku, gjithashtu ngritja e pusteva t€ ujrave atmosferike né lagjen Miroc, si
dhe zhbllokimi i kanalizimit né lagjen Gogqaj, zhbllokimi i kanalizmit né lagjen Qendér
afér objektit t€ Komunés,

¢ Gjendja me ndrigim publik né Komunén e Junikut &shté jashtézakonisht e miré, ku mbi
95% té rrugéve jané me ndrigim publik, po ashtu kemi hapur procedurat e Prokurimit
edhe pér mirémbajtje té ndrigimit publik, ku parashihet mirémbajtja pér njé periudhé njé
vjecare,



e Né kuadér té Sektorit pér Sherbime Publike kemi léshur disa pélgime pér prerje té
asfaltit, dhe pér kyqje né kanalizim dhe ujésjellés,

e Kemi parashtruar dhjetra kerkesa pér Institucione té ndryshme, sidomos né€ drejtim t&
KEDS pér pérmisimin e rrjetit energjetik,

e Né bashképunim me Drejtorine pér Zhvillim Ekonomik kemi pastruar parkun Moronica,

e Né bashképunim me Stacion e Policisé né Junik, kemi arrit t€ béjm¢ edhe rregullimin ¢
Stacionit te Autobusave, kemi béré ndarjen né katér pirona pér linjat e autobusave, Junik-
Pejé, Junik-Prishting, Junik-Gjakové,

e Kemi arrit té sigurojmé njé projekt nga KFORI, lidhur me panelat solar té cilét do t€
vendosen né objektin e Komunés sé Junikut,

e Eshté pastruar deponia e mbeturinave inerte né lokacionin Shkozg.

Sektori I Inspeksionit:

Jané kryer kéto aktivitete:

e Sai pérket sektorit te Inspeksionit ka pasur aktivitete & shumta, q€ n€ ditét e para kemi
Inspektuar fabrikén e peletit Fenix A e cila gjendet ne lagjen “Agim Ramadani”, ku gjaté
inspektimit nuk &shté prezentuar Leja ¢ Komunale Punes as Leja mjedisore, dhe me
Akvendim e kemi mbyll kété Operator Ekonomik deri né€ plotésim 1€ dokumentacionit,

e Jané Inspektuar (€ gjithé operatorét ekonomik té pa regjistruar ku jané rekomanduar g¢ t€
aplikojné pér regjistrim,

e Jané inspektuar edhe seperacionet duke ju kerkuar lejet mjedisore t€ I€shuara nga
Ministria e Mjedisit,

e Inspektorét kané qené né teren gjaté gjithé kohés sé ngritjes enorme t€ gmimeve, ku eshté
pércjellé gmimi i tyre nga faktura e furnizimit dhe ¢gmimi i shitjes pér konsumator, kjo
vlené edhe pér gmimin e naftés, né kété drejtim kemi pasur bashképunim edhe me
Ministriné e Tregtisé, né t& njejtén kohé jané inspektuar edhe furrat e bukés ku éshté bére
peshimi i bukés dhe gjithgka ka gené brenda normave 500 gram pér bukg, furrat e bukés
jané inspektuar edhe pér kushtet higjenike sanitare, ku konstatoj se edhe kéto kan¢ gené
brenda normave,

e Eshté béré inspektimi né markete dhe gendra tregtare, ku éshté béré largimi nga tregu i
prdukteve Kinder Surprise.



Scktori I Mbrojtjes dhe Shpetimit:
Ditéve té fundit né Komunén toné kemi pas shumé zjarre, kryesisht t€ nivelit 1€ vogél, kéto kané

ardhé si pasoj€ e pranverés dhe fillimin ¢ punéve bujqésore. Njésia e zjarréfikésve ka realizuar
gjithsej 16 dalje, ka pasurn 10 zjarre si dhe ka kryer 6 shérbime.

Me respekt!



Republika e Kosovés — Republika Kosova — Republic of Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

KOMITETI PER POLITIKE DHE FINANCA

Kuvendi Komunal-Junik
Nr. 02-02/22
Daté: 21.03. 2022, ora 10 %

PROCESVERBAL

Mbi Mbledhjen e Dyté té Rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, té mbajtur mé
daté 21 Mars, 2022, né orén 10 %, né lokalet ¢ Kuvendit Komunal né Junik.

T¢ pranishém né kété mbledhje ishin té gjithé anétarét e kétij Komiteti si né vijim:

Shpejtim Gacaferi, kryesues (LDK),
Ermelinda Lolluni, pérfagésuese (LDK),
Dervish Bajraktari, pérfagésues (AAK),
Rajmonda Krasniqi, pérfagésuese (AAK), dhe
Xhemé Tofaj, pérfagésues (LVV).
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Poashtu t€ pranishém né kété mbledhje ishin: Kryetari i Komunés Ruzhdi Shehu.
Nénkryetari Besart Tofaj, drejtoresha pér Buxhet dhe Financa Vjollca Qestaj, zyrtari
Kryesor Financiar Arten Hamza, si dhe zyrtari pér Marrédhénie me Publikun Arton
Gaxherri.

Mbledhjen e Dyté té Rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa e shpalli té hapur
kryesuesi i kétij Komiteti, z. Shpejtim Gacaferi, i cili pérshéndeti té pranishmit né kété
mbledhje, si dhe lexoi dhe kérkoj miratimin Rendin e Dités, si né vijim:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Shqyrtimi i kérkesés pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin 2022,
Lista e anétaréve t€ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkést,

Nxjerrja e vendimit pér bashképunim ndérkomunal, dhe

Té ndryshme.
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Zyrtari Kryesor Financiar z. Arten Hamza kérkoj qé pika e dyté e Rendit té Dités té
ndryshohet dhe té ndahet né dy pika pér mbledhjen e radhés sé Kuvendit, dhe pér kété
mbledhje t&€ KPF-sé&, pra; ndryshimi i planit té buxhetit pér hyrat vetanake pér vitin 2021,
dhe bartja e té hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin 2022, pra kéto duhet té jené si dy
pika té veganta t€ Rendit té Dités. Pra, mund t’i ndajmé edhe tani sepse duhet té merren
dy vendime; shqyrtimi i kérkesés pér ndryshimin e planit té buxhetit té té hyrave
vetanake pér vitin 2021 dhe kérkesa pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2021 né
vitin 2022.

Kryesuesi z. Shpejtim Gacaferi, prapé kérkoj miratimin e kétij Rendi té Dités me kéto
ndryshime, dhe me pesé vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim ky Rend Dite
miratohet pér shqyrtim.

Pika e Paré, Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, ky
procesverbal u shqyrtua, dhe me pesé vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim u miratua
nga anétarét ¢ KPF-sé.

Pika e Dyté, Ndryshimi i planit té buxhetit pér té hyrat vetanake pér vitin 2021, z. Arten
Hamza tha, plani i té hyrave pér vitin 2021 ka gené 122,802 €, kurse realizimi vjetor duke
pérfshiré edhe gjobat né trafik éshté 144,420 €, pra ndryshimi éshté 21,618 €. Né& kété
shumé té€ pérfshira jané edhe t€ hyrat nga gjobat né trafik, né shumén prej 4,799 €.

NE ményr€ q€ kjo shumé t& na lejohet qé bartet pér kété vit, fillimisht duhet té ndryshohet
plani i vitit té€ kaluar, t& alokohet né vitin ¢ kaluar, pastaj té fillohen procedurat pér bartje.
Pra, &shté kérkuar qé t€ ndryshohet plani dhe té rriten shpenzimet té investimet kapitale
né€ Drejtorin€ e Zhvillimit Ekonomik pér 3,966 €.

N& programin e Shérbimeve Publike té rritet projekti i asfaltimit t& rrugés lokale Junik-
Jasiq me 10,651, dhe né programin e shérbimeve té kujdesi primar shéndetésor né
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve me 7,000 €.

Pra, kéto jan€ ndryshimet qé propozohen té béhen si pasojé e késaj rritje pér vitin e
kaluar. Pér kété piké duhet té merret vendim né Kuvend, pra, vendimi nga Kuvendi
Komunal t€ dérgohet bashkérisht me njé shkresé pércjellése, né ményré qé kjo rritje té
realizohet.

Pika e Treté, Bartja e té hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin 2022, z. Arten Hamza
tha, sa i pérket kérkesés pér bartjen e té hyrave vetanake totale g€ jané€ 144,419 € pasiqé
késaj po i shtohet edhe rritja qé kemi, dhe nése késaj shume i shtohen edhe té hyrat e
bartura t€ vitit t€ kaluar 318,380 €, atéheré gjithsej té hyra té bartura dhe té hyra vetanake
pér vitin 2021 jané 176,249 €. Nga kjo shumé gjaté vitit 2021 jané shpenzuar gjithsej
84,333 €. Kur i zbresim kéto dy shuma mbesin edhe 91,916 € mjete t€ pashpenzuara té
vitit t€ kaluar qé duhet té barten pér shpenzime kété vit.

Ne kemi propozuar q¢ kéto mjete té barten né projekte si né vijim; shuma prej 56,953 € té
bartet né projektin “asfaltimi i rrugés lokale Junik-Jasiq”. Ky projekt €shté nga viti i
kaluar, dhe dihet qé njé shumé e mjeteve ka mbetur e pashpenzuar né kété projekt, dhe ju

2



kemi propozuar qé ky projekt t€ rritet edhe me 10,000 €, dhe gjithsej né kété projekt tani
barten 56,953 €, qé ky projekt té pérmbyllet sipas planifikimit né vleré prej 145,000 €.

Shuma tjetér prej 10,000 € bartet n€ kategoriné e shpenzimeve kapitale né ndértimin e
kanaleve té ujitjes né programin e zhvillimit ekonomik. Me buxhetin e vitit té kaluar pér
kété vit n€ Drejtoring e Zhvillimit Ekonomik éshté i planifikuar njé projekt né vleré prej
10,000 €, pér ndértimin e kanaleve t& ujitjes, késhtu qé éshté kérkuar qé shuma t¢ rritet
edhe pér 10,000 € t& tjera, dhe vlera totale e kétij projekti do té jeté 20,000 €.

Shuma prej 9,012 € éshté kérkuar qé té bartet né bashkéfinancim té projekteve né
shpenzime kapitale nén programin planifikimi i zhvillimit ekonomik.

Shuma prej 8,950 € éshté shumé e pashpenzuar e mbetur nga viti i kaluar né kategoriné e
subvencioneve qé propozohet té bartet prapé né té njéjtén kategori, duke ditur qé kemi
trash€guar obligime né kategoriné e subvencioneve, si¢ jané 7.400 € nga pérfituesit pér
Covid-19, dhe diku afér 25,000 € pér pérfituesit e bursave té studentéve. Pra, té gjitha
kéto jan€ mjete t€ mbetura nga kategoria e subvencioneve té cilat prapé barten né kété
kategori. Dhe, né fund shuma prej 7,000 € bartet né kategoriné pér mallra dhe shérbime
n€ programin Shérbimet e Shéndetésisé Primare né kuadér t& QKMF-sé

Pra, totali i t€ hyrave pér bartje nga viti 2021 né vitin 2022 éshté 91.916 €.

Kryesuesi z. Shpejtim Gacaferi hodhi né votim pikat dy dhe tre t& Rendit té Dités,
pikérisht; ndryshimi i planit té buxhetit pér té hyrat vetanake pér vitin 2021, dhe bartja e
1€ hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin 2022, ndérsa me pesé vota pér, asnjé kundér dhe
asnjé abstenim kéto dy pika u miratuan si té tilla nga anétarét ¢ KPF-sé.

Pika e Katért, Lista e anétaréve té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, kryesuesi
z. Shpejtim Gacaferi tha, ne né mbledhjen e fundit té Kuvendit kemi nxjerré vendimin pér
formimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, dhe tani kétu kemi listén me emrat
e propozuar pér kété Késhill, si né vijim;

Ruzhdi Shehu-kryetar i Komunés sé Junikut,

Rasim Syla-komandant i Stacionit Policor né Junik.

Imer Krasniqi-pérfagésues i Bashkésisé Islame,

Avni Muslija-pérfaqésues i Komunitetit Halvetije,

Zejnepe Gaxherri-kryesuese e Komitetit pér Komunitete,

Xhevahire Krasniqi-zyrtare pér Barazi Gjinore,

Xhavit Velijaj-drejtor i drejtorisé pér Arsim, Kulturé, Rini e Sport,

Xhavit Gaxherri-kryetar i Késhillit t& Prindérve té Arsimit té Komunés sé Junikut.
Arbér Gjota-pérfaqésues i Késhillave Komunale pér Siguri né Bashkési,

10 Albestrim Rexhepi-pérfagésues i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés,

11. Aférdita Shehu-kryesuese e Ekipit Veprues pér Siguri né Bashkési.

12. Shkélzen Shehu-pérfagésues i Emergjencave Civile Komunale,

13. Leonita Jasiqi-pérfagésuese e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
14. Dugagjin Lolluni-pérfagésues nga 0JQ,
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15. Arsim Shehu-pérfagésues nga Komuniteti i Biznesit, dhe
16. Qamil Jasiqi-pérfagésues nga Komuniteti i Personave me Aftési té¢ Kufizuara.

Kryesuesi z. Shpejtim Gacatferi hodhi né€ votim listén me emrat e propozuar té lartcekur
pér KKSB-né, dhe me pes€ vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim kjo listé u miratua
si e tillg.

Pika e Pesté, Nxjerrja e vendimit pér bashképunim ndérkomunal, kryetari i Komunés z.
Ruzhdi Shehu tha, uné kam kérkuar nga KPF-ja dhe nga Kuvendi gé té japin autorizim
pér nismén e njé¢ iniciative pér vendosjen e bashképunimit me komuna apo ndonjé qytet
tjetér jashté komunés, d.m.th. né Evropé apo ndon;jé shtete tjetér ndérkombétar qé mund
t€ jeté jashté Evropés. Pra, proceduralisht duhet té marrim autorizim nga kétu dhe
Kuvendi, né ményré qé té filloj nisma, pastaj marréveshja éshté proceduré krejt tjetér.
Pra, un€ kérkoj nga ju qé kjo té pérkrahet dhe pastaj té kaloj né Kuvend. Pra, ky éshté
qéllimi i késaj nisme, e cila do t€ jeté né interes té Junikut, pér bashképunim né fusha té
ndryshme me interes té pérbashkét.

Z. Shpejtim Gacaferi tha, né bazé udhézimeve administrative dhe rregullores pér
bashképunim ndérkomunal ndérkombétar e kemi njé kérkesé nga kryetari qé té nxjerrim
njé vendim me qéllim g& t’i hapim rrugé kryetarit qé té filloj procedurat pér bashképunim
me ato komuna qé do t&€ bashképunoj, dhe pastaj té keté njé memorandum té
bashképunimit. Pra, si ¢éshtje e Kuvendit éshté qé té nxirret vendimi dhe t'i hapet rrugé
kryetarit pér két€ iniciative pér bashképunim. Eshté e rregulluar me ligj se né cilat fusha
Komuna mund t¢ keté bashképunim. Ky vendim shkon né Ministri, ku shikohet ana
ligjore e tij, né ményré gé té mos na lejohet qé té gabojmé.

Nxjerrja e kétij vendimi u hodh né votim dhe me pesé vota pér, asnjé kundér dhe asnje
abstenim, miratohet, pra, miratohet nxjerrja e vendimit pér bashképunim ndérkomunal
ndérkombétar.

Pika e Gjashté, T¢ ndryshme, z. Arten Hamza tha, né seancén e fundit té Kuvendit éshté
kérkuar q€ té prezantohet njé raport mbi obligimet kontraktuale. Uné kam pérgatitur njé
raport t€ cilin e keni té bashkéngjitur né material.

Ky raport ka t€ béjé me kérkesén qé éshté béré, qé Kuvendit t'i prezantohet nj€ raport i
shkruar pér obligimet kontraktuale,

Kryesuesi z. Shpejtim Gacaferi tha, po kjo ka qené kérkesé Leonardit qé té kemi njé
raport t€ kontratave q€ jané si obligime té pashlyera, dhe atyre q¢ Komuna ka ndaj
operatoréve ekonomik.

Uné kisha théné qé ky raport t& sqarohet dhe té diskutohet kétu né pikén ‘#é ndryshme ',
ndérsa né€ Kuvend té hyné si piké e vecanté e Rendit té Dités.

Z. Arten Hamza tha, sa u pérket raporteve kontraktuale uné né vija té trasha i kam ceké
edhe né raportin e buxhetit pér 2021, mirépo tani pasiqé éshté kérkuar nj€ raport mé
detaj, uné jané pérpjekur qé t’i sqaroj pak a shumé, dhe kam béré ndarjen ¢ dy llojeve té
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obligimeve qé jané; obligimet sipas faturave qé i kemi té pranuara, ku né total obligime
sipas faturave jané; 105,532 € né kategorité pér mallra dhe shérbime-shpenzime
komunale, dhe investime kapitale.

Pra, kéto jan€ obligime q¢ jané faturuar dhe jané fatura té protokolluara té pranuara né
Komunén e Junikut.

Pastaj, pérpos obligimeve t& faturuara kemi edhe obligime tjera té kontaktuara sipas
kontratave té nénshkruara sipas vendimeve té ndryshme té pranuara.

Né kategoriné e subvencioneve sipas raporteve té caktuara dhe sipas vendimeve
pérkatése kemi obligime gjithsejté 33,150 €. Nga kéto 7.400 € jané obligime pér
subvencionimin e studentéve.

Kemi edhe obligim kontraktuale né bazé té kontratave té nénshkruara né kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve, dhe né kategoriné e investimeve kapitale, té cilat i kemi té
detalizuara n€ kété raport, ku pérfshihen projektet e listuara dhe shumat e tyre. Dhe, pér
fund, sa u pérket obligimeve kontraktuale mund té kemi edhe obligime tjera nga kontratat
e nénshkruara para dy apo tri viteve pér té cilat ne si drejtoi pér Buxhet dhe Financa nuk
disponojmé shénime dhe njohuri.

Z. Xhemé Tofaj pyeti dhe kérkoj té di se né ¢faré baze ligjore éshté dhéné tenderi i
projektit ‘Memoriali i Déshmoréve t&€ UCK-sé, pa pasur mjete té mjaftueshme financiare?

Z. Arten Hamza tha, ky éshté projekt me bashkéfinancim, 30,000 € i ka bashkéfinancuar
Agjensioni pér Menaxhimin e Memorialéve, kurse vlerén tjetér e ka nénshkruar ta mbuloj
Komuna, ku vlera e pérgjithshme éshté diku rreth 48,360 €, mirépo Komuna nuk ka pasur
mjete dhe operatori nuk i ka pérfunduar krejt punimet, késhtu qé€ ky éshté projekt qé ka
mbetur i papérfunduar. Afati i kontratés ka skaduar, pjesa prej 30,000 € éshté paguar nga
Ministria, ndérsa pjesa tjetér né mungesé té mjeteve nuk éshté paguar, mirépo edhe
punimet nuk jané pérfunduar. Afati i kétij projekti éshté vazhduar dy heré mé paré, por
nuk éshté vazhduar prapé, punimet kané mbetur pezull, pra t€ papérfunduara. PKRP-ja
€shté njoftuar nga Zyra e Prokurimit qé ky projekt éshté pérfunduar, pagesa prej 30,000 €
ésht€ béré, ndérsa pjesa tjetér jo. Nése e shikojmé né bazé t€ konstatimeve, ne jemi né
obligim, mirépo jo me faturé, sepse ne pér pa pasur kontraté valide nuk mund té jemi n¢
obligime. Operatori ka arsyetimet pasiqé Komuna nuk ka pasur mjete g€ t’i béjé pagesat
me kohé, ndérsa menaxheri i caktuar i ka pranuar punimet g€ ka kryer pér njé pjesé diku
rreth 12,000-13,000 €, mirépo nuk ka mundur ta pranoj teknikisht pasige nuk éshté
pérfunduar krejt projekti.

Tani nuk e di se a do té mbetet pér proceduré gjyqésore, ose se si do té béhet zgjidhja ¢
kétij projekti.

Z. Xhemé Tofaj pyeti edhe pér projektin e rrjetit té ujésjellésit né lagjen “Agim
Ramadani’, pér t€ cilin the se jemi né proceduré pérmbarimore gjyqésore, si €shté ¢éshtja,
pra si ka ardhur puna deri kétu, dhe pse éshté térhequr Ministria?

Z. Arten Hamza tha, uné nuk e kam informatén me shkrim, ndoshta prokurimi do té jap
shpjegim mé miré, por uné kam njohuri qé Ministria ka dhéné sinjale para nénshkrimit té
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kontratés gé té térhiget nga té gjitha marréveshjet, dhe nuk éshté rasti vetém né Komunén
e Junikut por edhe né komunat tjera. Uné thash qé ekziston marréveshja qé éshté
nénshkruar pér bashkéfinancim, mirépo sipas informacioneve Ministria éshté térhequr.
Informacionet paraprake i ka Zyra e Prokurimit.

Kryetari z. Ruzhdi Shehu tha, desha ta sqaroj se kontrata pér ndértimin e ujésjellésit né
lagjen ‘Agimi Ramadani’ éshté nénshkruar pasigé éshté térhequr marréveshja e
financimit, g€ nuk &shté dashté t€ nénshkruhet. Ai ka ardhur si operator dhe ka kérkuar
q€ migésisht té térhiget, mirépo uné nuk jam pajtuar, sepse kétu kemi té b&jmé me shkelje
té procedurave t€ nénshkrimit dhe té mbikéqyrjes sé punimeve.

Z. Arten Hamza tha, sipas mendimit tim kétu jané béré dy shkelje; njéra éshté qé
Ministria €shté térhequr, dhe e dyta éshté se as ne si Komuné nuk kemi pas mjete gé té
mbulojmé pjesén tjetér.

Operatori e ka dérguar faturén né Ministri, ajo nuk i éshté pérgjigjur asaj fature dhe ai e
ka dérguar até né pérmbarues. Tani, lénda éshté né thesar, mund té pritet ekzekutimi dhe
mund t€ na marrin ndonjé projekt ekzistues.

Z. Xhemé Tofaj tha, uné propozoj qé¢ Komuna té merr masa té rrepta ligjore ndaj kétyre
¢éshtjeve.

Z. Arten Hamza tha, né momentin qé operatori e dérgon léndén né procedura
pérmbarimore, pérmbaruesi e dérgon edhe njé shkresé njoftuese né Komuné, mirépo, kjo
proceduré tani nuk mund té ndalet, dhe nuk ka proceduré tjetér gjygésore, vetém nése
iniciohet njé proceduré e re. Pérndryshe, ajo éshté pranuar si faturé dhe éshté dérguar né
thesar me datén 03 Dhjetor, 2021.

Anétarét e KPF-sé€ kérkuan nga z. Arten Hamza qé t’ju siguroj njé material se kur éshté
térhequr Ministria nga ky projekt, pra té dihet se a éshté térhequr para apo pas
nénshkrimit té€ kontratés.

Kryetari z. Ruzhdi Shehu tha, Ministria éshté térhequr nga té gjitha kontratat, dhe ata
béjné vetém njoftim dhe kaq, por ne kérkojmé qé té hetohet aty ku jané béré shkelje, apo
pranim i punéve té pakryera.

Me kag, kryesuesi z. Shpejtim Gacaferi e shpalli té mbyllur kété takim t¢ KPF-sé.

Gézim Geci-Procesmbajtés, Shpejtim Gacaferi-Kryesues



PR AT T T

wkEdy
* REPUBLIKAE KOSOVES/REPUBLIKA KDSOVA
: : REPUBLIC OF KOSOVA
_ KOMUNA JUNIK/TPSTINA JUNIK/MUNICIPALITY OF JUNIK

02/Nr. Prat. ﬂg/’/fﬁ*jcﬁ’fjﬁ

J Nr. i fag. & “
. Data /--T f_‘?if.ﬂ

REPUBLIKA | KOSTorS=-Remmmemer-iéosovmeRsbbible 0L KOs dv A
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

[DATE/A: 13.04.2022
PER/ZA/TO: |z Shpejtim Gacaferi- Kryesues i KuvenditKomunal
PERMES/PREKO/THROUGH: z. Ruzhdi Shehu, Kryetar i Kmmy/

| NGA/OD/FROM: _ znj.Vjollca Q__c_tstaj, Drejtoreshé pér Bushet dhe L ;111&21 I

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesg-pér t¢ shtuar né rend dite I‘l\]Lli|L,I‘1 i
fillimin e procedurave pér ndryshim t€ Rregullotes petJiats ning
né Pronén ¢ Paluajtshme pér vitin 2023, X

T€ nderuar,
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pér Metodologjiné ¢ Vlerésimit sé Pronés sé& Paluajtshme, Neni 9, Komunat e shqyrtojné dhe ¢
pércjellin vlerén e tregut t& ¢do prone qé &shté nen juridiksionin e tyre pér ¢do tre deri né pesé vite,
andaj, kérkojmé q& ky vlerésim té béhet edhe kété vit.

Me respekt,
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Janar-Mars pér vitin 2022.

Kérkesé pér (& shtuar né rend dite né m bledhjen ¢
s¢ dhe Kuvendit Komunal Raportin tre muj

or finanaiar

e, TUNITK
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mbledhjen ¢ ardhshme & Komitetit per Politiké dhe Financa, Raporti tremujor Janar-Mars
mbi Buxhetin dhe Shpenzimet pér vitin 2022 pér komunén e Junikut.

1€ bashkangjitur né kérkesé keni raportin e pérgatitur nga Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.

Me respekt!
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Informata -I- Financiare Periodike 2022

Kérkesat pér raportim

Informata Financiare Komunale pér periudhén Janar — Mars 2022, béhet né bazé t& kérkesave pér
raportim & pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2 (& Ligjit Nr. 03/L-
048 “Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe statutit Komunal.

Informata Financiare Komunale Periodike ka pér géllim t& informimit objektiv lidhur me ecuriné
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit t& grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve,
pérmbushjes s€ obligimeve t& planilikuara sipas plan programeve, dinamikén ¢ mijcteve té
shpenzuara dhe at€ sipas natyrés sé shpenzimeve dhe kategorive t& pércaktuara buxhetore, rrjedhén
e parast si dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar né rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.
Ecuria e pérgjithshme e kétyre treguesve do & prezantohet pér 14 programet buxhetore :

1 Zyra ¢ Kryetarit

2 Kuvendi Komunal

3 Administrata ¢ Pérgjithshme

4 Buxhet dhe Financa

3, Zhvillim Ekonomik

6. Shérbimet publike dhe Inspeksion

T Urbanizém, Gjeodezi, Kadastér dhe Mjedis
8. ZKK ( Zyra Komunale pér Komunitete)

9. Shéndetési

10. Mirégenie Sociale

11.  Shérbimet e kujdesit primar

12. Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport

13: Arsimi i mesém

14, Arsimi fillor

-

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE

Ky raport financiar &shté pérgatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare te
Kontabilitetit ne Sektorin Publik) t¢ bazuar né para & gatshme “Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit t& bazuar né para t¢ gatshme”. Shénimet né pasqyrat financiare paragesin pjesé
integrale pér ta kuptuar pasqyrén, andaj duhet t€ lexohen sé bashku me pasqyrat.

Pasqyrat financiare jané pér Komunén e Junikut. Komuna e Junikut kontrollohet nga Qeveria ¢
Kosovés dhe té gjitha aktivitetet e saja financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovés.

Komuna ¢ Junikut nuk operon me llogariné ¢ vet bankare. Qeveria operon me [unksion (&
centralizuar t€ Thesarit 1 cili ¢ administron pranimin e parave t& gatshme t¢ mbledhura nga té gjitha
entitetet buxhetore gjaté vitit financiar. Pagesat ¢ béra né kété llogari sa i pérket Komunés sé
Junikut jané t& paraqitura né kolonén e llogarisé sé vetme t€ Thesarit né Pasqyrén ¢ Pranimeve dhe
pagesave (& Parave té Gatshme.

Buxheti 1 aprovuar né¢ Asamblené Komunale pér vitin 2022 &shté né vleré 1,658,591.00€ i cili ka
pésuar ndryshime gjaté periudhés Janar — Mars 2022 pér t&é hyrat nga donacionet dhe donacionet e
bartura nga viti 2021 n¢ vleré 2,469.85€, nga niveli Qendror éshté rritur kategoria e pagave ne
shume prej 5,027.68€ pér mbulimin e shtesave pér pérfituesit nga Ligji pér rimékémbje ckonomike
pér punétorét shéndetésor ne QKMI. Buxheti pérfundimtar i pérgjithshém duke pérfshiré edhe
donacionet &shté né vleré 1,666,088.53€.
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Raport i ekzekutimit té Buxhetit

Buxheti fillestar | Buxbeti Aktual Prann'net - ; Pag’w.u . Progrest| % “.w
Alokimet (Shpenzimi) [ me plan | alokim
Pérshkrimi Ligji Nr. 07-L-041 SIMFK SIMEK ng, % | né %
a b c d € [—efc g =c/d
Gjithsej Pagesat [+2+3+4+5 T+ 243+445 124344 1424 3+4+5
Totali _ 1,658,591.00 | 1,666,088.53 | 622,356.56 | 371,308.10 | 2229%| 59.66%
Paga dhe Meditje 1,154,611.00 [ 1,159,638.68 259,134.84 | 259,134.84 22.35%| 100.00%
Mallrat dhe Shérbimet 202,780.00 202,797.50 196,597.50 96,004.71 47.37%)  48.86%
Shpenzimet Komunale 36,200.00 36,200.00 36,200.00 8,708.55 | 24.06%| 24.08%
Subvencione dhe Transferct 50,000.060 50,000.00 35,809.87 7,400.00 14.80%|  20.66%
Investimet Kapitale 215,000.00 217,452.35 94,614.35 - 0.00% 0.00%
Granti i Pérgjithshém 1| 1,499,553.00 | 1,504,580.68 | 604,076.84 | 371,308.10 | 2468%| 61.47%
Paga dhe Meditje 1,154,611.00 1.159,638.68 259,134.84 259,134.84 |  2235%| 100.00%
Mallrat dhe Shérbimet 196,580.00 196,580.00 196.580.00 96.,064.71 48.87%| 48.87%
Shpenzimet Komunale 36,200.00 36,200.00 36,200.00 8,708.55 2406%|  24.06%
Subvencione dhe Transferet 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7.400.00 |  37.00%|  37.00%
Investimet Kapitale 92,162.00 02.162.00 02,162.00 - 0.00% 0.00%
Rezerva 2 - : . - | #owvir | #ovio
Paga dhe Meditje - . - #DIVIO! | #DIVIOI
Mallrat dhe Shérbimet - = - # #OIVION | &DIVIO!
Shpenzimet Komunale = = z - #OIVIOT | #DIVIO!
Subvencione dhe Transferet - - - & = #DIVIO! | #DIViO!
Investimet Kapitale - - = HDIVIO! | #DIVIO!
Té hyrat vetanake 3 159,038.00 159,038.90 15,809.87 - 0.00% 0.00%
Paga dhe Meditje = - - = #DIVIO! #DIVIO!
Mallrat dhe Shérbimet 6,200.00 6,200.00 - 0.00%| #DIVIO!
Shpenzimet Komunale = - - - | #DIVIO! | #DIVIO!
Subvencione dhe Transferet 30,000.00 30,000.00 15,809.87 - 0.00% 0.00%
Investimet Kapitale 122.838.00 122,838.00 - - 0.00%| #DIvio!
Mjetet e bartura 4 - B - - #DIVIO! | #DIVIO!
Paga dhe Meditje - ) - . - | #owior | #DIvio!
Mallrat dhe Shérbimet B - - #OIVIO! | #DIVIO!
Shpenzimet Komunale - - - - #DIVIO! | #DIVID!
Subvencione dhe Transferet - - s - #DIVIOY | #DIVIO!
Investimet Kapitale - - - - #DIVIOL | #DIVID!
Grantet - Donacionet | s 2,469.85 | 2,469.85 : 0.00%  0.00%
Paga dhe Meditje - - s - #DIVAL | #DIvio!
Mallrat dhe Shérbimet - 17.50 17.50 - 0.00% 0.00%
Shpenzimet Komunale - i - - - #DIVIOL | #DIVIO!
Subvencione dhe Transferct - - - - #OIVID! [ #DIViO!
Investimet Kapitale - 2,452.35 2,452.35 - 0.00% 0.00%

Gjaté kétij tre mujori t& vitit 2022 ka ndryshime né mes t&€ buxhetit fillestar dhe aktual si¢ jané:
Transferi 1 donacioneve né shumé totale 2,469.85 €, prej tyre 260.98 € nga UN-HABITAT jané
bartur n¢ kategoriné ¢ investimeve kapitale, 17.50 € nga KOSTT né kategoring Mallra dhe shérbime.
356.50€ nga SAVE THE CHILDREN jang bartur né kategoriné e investimeve kapitale, 1,834.87¢

nga DEMOS dhe SIDA jané bartur né kategoriné ¢ investimeve kapitale .

Kategoria e pagave ¢shté rritur né shumé prej 5,027.68€ pér mbulimin e shtesave pér pérfituesit nga
Ligji pér rimékémbje ckonomike pér punétorét shéndetésor né QKMF, sipas vendimit t&¢ Qeverisé
nr.09/56 (€ datés 26.01.2022

KOMURNA £ JURNIKL L 3

DYRLGY TOREN PR U S0 D LA
Foebefinr o 351 490 370 11} e, (0 {il- 2R



TE HYRAT BUXHETORE 2022

Pasqyra aktuale Buxhetore 2022, si dhe pasqyrat finale buxhetore pér vitet paraprake
Tabela - 2

Burimi i mjeteve Pranimet 2019 Pranimet 2020 Pranimet 2021 Pranimet 2022 p];;j;:m p;‘;ﬂ;”
! 2 3 4 5 7=5/4 8=5/3
Grandi Qeveritar 1,671,207.99 1,490,747 .00 1,429.891.93 1,504 ,580.68 105.22%]  100.93%
Té& hyrat vetanake 113,557.00 137,199.00 122,802.00 159,038.00 129.51%4 1135.92%

Mietet e Bartura -

- - - | anvior | oanivio!
Donacionet 47,241.85 2,469.85 2.469.85 2,469.85| 100.000%]  100.00%
Gjithsej ] 1,832,006.84 1,630,415.85 1,555,263.78 1,666,088.33 |  107.13%| 102.19%

GRAFIKONI I BURIMLVE FINANCIARE KOMUNALE (% FE PIESMARRIES )

Mijetet ¢ Bartura,

Té hyrat -, 0.00%
velanake,
159,G38.00 ,
9.55%

Donacionet,
_2,469.85 ., 0.15%

Grandi Qeverilar.
[,504.580.68 .
090.31%
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TE HYRAT PERIODIKE NGA GRANTII QEVERISE

Klasifikimi ekonomik

Pagat dhe rrogat
Mallrat dhe shérbimer
Shérbimet komunale
Subvencionet dhe
transferet

Shpenzimer kapitale

2022 2021 2020 2019

BKK BKK BKK BKK
€ € €' €'
1,159,638.68 = 1,153,888.93 1,161,458.00 1,127,722.99
196.,580.00 166.,900.00 72.299.00 [72.899.00
36,200.00 36.200.00 36,200.00 36.,200.00

20,000.00 -

92.162.00 73,003.00 1201, 190.00

334, 386.00

1,504,580.68 1,429,991.93 1,490,747.00

1,671,207.99

TE

HYRAT VETANAKE PERIODIKE 2022

Pérve¢ Grandeve t&€ marra nga niveli gendror, pér géllimet e shpenzimeve (& pérgjithshme. Komuna
ka grumbulluar edhe t&é hyra vetanake. Ekzistojné disa kategori krycsore (€ hyrave vetanake
komunale: Tatimi né prong, Te hyrat nga Shéndetésia, Te hyrat nga Regjistrimi i Automjeteve etj....
T¢ hyrat totale vetanake té grumbulluara Janar - Mars 2022 kané arritur né shumén prej 33,836.78 €
q¢ pérbén 21.28% t& planifikimit vietor (159,038,00€).

GRAFIKONI 1 Ti{ HYRAVE VETANAKE PERIODIKE 2019 - 2022

40,000.00
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Té€ hyrat vetanake kryesore periodike Janar - Mars 2022

T Hyrat nga: Realizmi Realiami Realizmi Planifikimi Healiami Progres: Progresi Progres Yhone
) 2019 2020 2021 2022 2022 me plan. | me 2021 | me /2000 totl
1 2 3 4 5 6=5/4 | 7-5/3 | 8 542 | 7= Smow
Tatimi né prongé 14,302.79 22,604.33 25,320.10 92.557.00 24.693.28 27%) 97 109 %, 73.0%
Te hyrat nga Shendetsia 1,155.90 1,229.00 794.50 6,200.80 1.158.50 19%)  146% 94% 3.4%
Te hyrat nga Administrata 1,656.00 1477.00 1,3290.00 710000 1L817.50 26%|  137% 123% 5.4%
Regjistrimi i Automjeteve 1,111.00 1,134.00 1,150.00 6,000.00 1,502.50 30% 1539 L6049 5.3%
Te hyi Gjobat ' N
e G L L 1.500.00 1,165.00 915.00 2 LIS7s0 | spnvor | 127v% 99% 3.4%
trafik o Sk
Te hyrat jet
yrat gz lejet per 5,903.36 T10.00 176.00 10,000.00 S60.00 6% 318% o, 1.7%
ushtrim te veprimtarise i
Te hyrat nga Urbanizmi Y82.00 1,722.00 2,788.00 3058100 1,755.50 6%|  63% 102 % 5.2%
Té hyrat tjera 680.00 1,105.60 2,230,00 6,600.00 885,00 13%])  d0% 80% 2.6%
Totali ' 3474060 159,038.00 3383678 0 21| 9% 109 % 100 %
. g s e tien N .
= 7,:__! §3 '“__‘rlj)'f,‘/"“’ UE hyrat tjera, 885.00,
HARRU S LTI f= 2.62%
Te hyrat nga lejet per /
ushtrim te veprimtarise, . /

560.00, 1.66% TR

Te hyrat nga Gjobatne_
trafik, 1,157.50,3.42%

Regjistrimi i Automjeteve, —
1,809.50,5.35%

Te hyrat nga Administrata,
1,817.50,5.37%

!Te hyrat nga Shendetsia, —
: 1,158.50, 3.42%

T latimi né proné, 24,693.28

, T2.98%

Ne kategoriné T¢ hyrat tjera b&jné pjesé: (T€ hyrat nga Qiraja 00.00€, T¢ hyrat nga shérbimet
publike-inspeksioni 885.00 € ) gjithscjté 885.00€

Periudha Janar - Mars 2022 karakterizohet me njé realizim (& t&¢ hyrave né total 33,836.78 € apo
21.28% né raport me planifikimin vjetor, ndérsa krahasuar me vitin paraprak 2021 kemi realizuar
97.40% apo 2.60% mé pak, shprehur né vleré monetare diferenca éshté 904.82 € mé pak.

KOBALNA L JUINIKL
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SHPENZIMET BUXHETORYE 2022

Planifikimi Buxhetor pér 2022 duke pérfshir edhe donacionet &shté 1,666,088.53€C, gjaté késaj
periudhe buxhetore Sipas planit (& zotimeve pér Tremujorin e paré jané kérkuar q¢ té nénalokohen
mjete n& vleré 438,704.56€ ndérsa jané shpenzuar 371,308.10 €, apo 84.64% e buxhetit té

nénalokuar.

Struktura ¢ shpenzimeve sipas kategorive ekonomike.

Ne|  Pérshkrimi 2019 2020 2021 2022 N",:',_‘\'_:‘I’E;"“ Progresi %

1 2 3 4 w5 6 7 8=6/5 9—6/7

| |Pagat 274.037.24 277.590.16 300,070,901 259.134.84 259.134.84 86.36%|  100.00%
2 [Mallra e sherbime 22.551.86 29,034.22 31.590.54 06,064.71 125397.50|  304.09% 76.61%
3 |Shpenzi. komunale 6.841.47 6.725.75 6.420.39 8.708.55 11.910.00|  13545% 73.12%
4 |Subvencione E = S00.00 7.400.00 2080987 | 1480.00% 20,83
5 |Shpenzi. Kapitale - = 15,000,000 a 17.45 0000 0

T o 43%8;5’?04 : 05.01%

GRAVIKONITSTIPENZIMEVE DIE %0 EPJESMARRIES NESTHPENZIMELD

Mallra e shérbime,
96,004.71 ,25.87%

Shpenzi. konumale,
8,708.55 . 2.35% _

Subvencionc,
7.400.00 | 1.99%

Shpenvi,

Kapitale,
L 0.00%

Pagat, 259.134.84 .
69.79%
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Pagat dhe méditjet ¢ nénalokuara né vlere 259.134.84€ jan¢ shpenzuar 259.134.84€ apo
100,00% e mjeteve t& nénalokuara. Krahasuar me vitin paraprak shpenzimi né kété kategori
&shté mé i ulét pér 13.64% pér shkak ndryshimit te ekzekutivit pas zgjedhjeve komunale
gjithashtu ndikimit t¢ ndryshimeve bazuar ne ligiin pér rimékémbje ckonomike dhe te
pérvojés se punés. Pjesémarrja e pagave né shpenzimin e pérgjithshém Komunal éshte
69.79% .

Mallrat & shérbimet 18 nénalokuara né vieré 125.397.50€ jané shpenzuar 96,064.71€ né
pérqindje 76.61% e mjeteve 1& nénalokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime
mé € larta pér 204.09% pér shkak shiyerjes s& obligimeve t& mbetura nga viti paraprak.
Pjesémarrja e Mallrave & Shérbimeve ng shpenzimin e pérgjithshém Komunal éshié
25.87%.

Shpenzimet komunale - Komunalit té¢ nénalokuara né vleré 11.910.00€ jané shpenzuar
8.708.55€ ose né shkallén prej 73.12% té mijeteve & nénalokuara. Krahasuar me vitin
paraprak kemi shpenzime mé 1¢ larfa pér 35.45%. Pjesémarrja e shpenzimeve komunale né
shpenzimin total komunal éshté 2.35%.

Subvencionet té nénalokuara né vieré 24.809.87€ jang shpenzuar 7.400.00€ ose né shkallén
prej 29.83% t& mjeteve (& nénalokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime mé (é
larta pér shkak shlyerjes sé obligimeve & mbetura nga viti paraprak. Pjesémarrja ¢
shpenzimeve te subvencioneve né shpenzimin total komunal éshté 1.99%.

Shpenzimet kapitale 1& nénalokuara né vleré prej 17.452.35€ jané shpenzuar 00.00€ vse né
shkallén prej 0.00% t& mjeteve & nénalokuara. Ne vitin paraprak kemi pasur shpenzime ne
k&€ kategori ne shume prej 15,000.00€ né kété perivdhé. Pjesémartja ¢ shpenzimeve

Né total mjetet ¢ nénalokuara pér periudhén tremujore & vitit 2022 né vieré prej
438.704.56€ jané shpenzuar né vleré prej 371.308.10€ ose né shkallén 84.64% (& mjeteve t&

nénalokuara, krahasuar me periudhén e nj&jté & vitit 2021 shpenzimet jané mé té larta pér
5.01%.

BOSRIUNA BV NIRL Q
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RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NE PAGA , MALLA &SHERBIME SIPAS DREJIGRIVE

Pérshkrimi

Z.Kryetarit

Administraia

7, Eknao.

Sk, Publike

v, Komunal

B.Vinaaes

Usrbsaizem

Paga neto

15, 100.32

1811748

QIR1AY

U BER G

J0A475.28

12.621.31

BTG R

Sindikata -0.1% te 0.50%

3390

173

20,58

27 g

Antarsimi Oda ¢ Infermierve

Antarsimi Oda ¢ Mjekve

Tutimi né paga

L1946

Jun 92

did 14

83 55

32000

ij_j{_l

SUG (B8

Kontributi pensional i punétoreve

833,03

998,00

52014

§52.38

3H80T

HUs A9

A51.13

Kountributi pensional i Punédhéntsil

853,65

Y9500

520 14

$52.38

SOR 6T

HYSs 49

15115

Vendim gjykate

TOTALI 1 PAGAVE & MED.

28,957.30

10,023.34

11,299,409

11,941.78

14,605,

d

11,323.23

Shpenzimet e udhtimit né Vendé

17.827.08

Shpenzimet ¢ udhet. Jashté Vendit

Shpenzimet ¢ internetit

1000

Shpenzimet tjera te telefonit

G890 77

170754

131.98

063 .09

212,08

1093 .01)

Shpenz. e Tjera te kom. (postare)

35,50

Sherbimet ¢ perfagesimit avokatur

Shérbime shtypje jo marketing

Shtrbime kontraktuese tjera

19149

20,6980

4.197.94

20,086.00

51244

Shérbime teknike

Shpenzimet per anétaresim

Mobile me pak s¢ 1000€

Kompjuteré me pak se 1000€

Makina fotokopjuese

Pajisje tjera

Pajisje trafiku < 1000

Mobile (1000 - 5000)

Telefona

Lurnizim i Zyrés

458 00

Furnizim me ushqim dhe pije

70.635

TUL00)

Furnizim me medikamente

Furnizim higjicnike

Shpenzimet e veshmbathjes

Akomodimi

Shpenzimet ¢ varrimit

Vaj

Natta pér ngrohje

4.50:4.20

34070

Diru

Karburant pér Gjenerator

340.70

Karburant pér automjete

414,63

34022

96.53

230.4H)

Avans pér para le imet (patty cash)

S040.00

Previzion Bankar

Regjistrim: dhe sig.automjeteve

1.556.00

Taksa komunale e rexh.automjetil

Sigur | ndértesave dhe (€ tjerave

Mirém. dhe riparim i automjeteve

177.00

Mirémbajija e ndértesave

Mirémbajtja ¢ rrugéve

Mirmb.e teknologjisé informatike

Mirémbajtja ¢ mobileved pajisjeve

Qiraja

LA

Reklamat dhe konkurset

480.00

480.00

Botime dhe publikime

Dreka zyrtare

100.50

148 (0

Vendim gjvkate

Pag.neni 39.2 LMFPP

- TOTALIM & SH

1.947.04

29,382.76

4,426.45

25932.93

281,09

964,89

i.844.27
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RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NE PAGA , MALLA &STTERBIME SIPAS DREJTORIVE

Pérshkrimi

Ad, Arsim

Ars. filloy

AL i mesem

Ad. Shendet,

QKMY

Sh. Sociale

ZEK

Totali pericdik

2022

Papa neto

7.160 28

35,71895

24,330.66

301918

41,568.73

2.251.26

L4335 U7

220),809.32

Sindikata -0.1% te (.50%

13.8Y

262105

11472

24504

I11.3]

748.42

Antarsimi Oda e Infermierve

104.73

104.73

Antarsimi Oda e Mjekve

A00.00

4000

Tatimi n¢ paga

430.81

2,987 8%

1.376.44

18770

281638

11064

W35G

Kuntributi pensional i punétoreve

40028

310373

1,359.06

168, 78

T2

J75.54

124.92

K004

Kontributi pensional i Punédhénésit

400,28

3,103.73

168 7¥

2.373.54

124 42

LRI

Vendim givkate

1,359.06

TOTALI I PAGAVE & MED,

65,175.34

28,540,494

3.544.44

49,545.98

262305

1,681.71

259,13-41.84

Shpenzimet ¢ udhtimit n¢ Vende

8.405.54

Shpenzimet e udhet. Jashteé Vendil

Shpenzimet ¢ internetit

[RURTI]

Shpenzimel (jera te telefonil

280090

"
)
A

3,632,064

Shpenz. ¢ Tjera te kom, (postare)

3550

Sherbimet e perfagesimit avokatur

Sheérbime shiypje jo marketing

Shérbime kontraktuese Gera

1594672

2.827.20

[§RA10]

=
-

71,631.59

Shérbime teknike

Shpenzimet per anétaresim

Muobile me pak se 1000€

Kompjuteré me pak se 1000€

Makina fotokopjuese

Pajisje tjera

Pajisje trafiku < 1000

Maobile (1000 - 5000

Telefona

Furnizim i Zyrés

A58.010

lrurnizim me ushgim dhe pije

163

Furnizim me medikamente

Furnizim higjienike

Shpenzimet ¢ veshmbathjes

Akomodimi

Shpenzimet ¢ varrimit

Vaj

Nafta pér ngrohje

162210

8.896.40

Diru

Karburant pér Gjenerator

S40.70

Karburant pér automjete

134 89

63424

5.486.78

Avans pér para te imet (patty cash)

250,00

TS0

Previzion Bankar

Regjistrimi dhe sig automjeteve

1,556.90)

Taksa komunale e rexh automjetit

Sigur | ndértesave dhe (€ tierave

Mirém. dhe riparim i automjeteve

177.00

Mirémbajlja e ndértesave

Mirémbajtja e rrugive

Mirmb.c teknologjisé informatike

Mirémbajtia e mobilevedpajisieve

Qiraja

1,540

Reklamat dhe konkurset

D600 1H)

Botime dhe publikime

Dreka zyrtare

248,500

Vendim gjvkate

Pap.neni 39.2 LMEFPP

TOTALIM&SH

4151

15,946."72

2827200

#,852.10

709,82

96,064.71

IRy
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SHPENZIMET ANALITIKE KOMUNALIVE, SUBVENCIONEVE DHI INVESTIMEVE KAPITALL
" Pérshkrimi - Z.Kryetarit | f\(l'minislrltt;_i Zh. Ekeno. | Sh, Publike | K, Kemusal | B.Fiaaves | Urbanizem
| Shpenzimet ¢ energjisé elekirike 1,291.09 2530 341783 -
Shpenzimet ¢ Ujet 30.22 12,96 63,97 -
Shpenzimel e Mbeturinaye v + A
Shpenzimet e Nerohjes B
Shpenzimet Telefonike 2708 U100 U8.94 -
Pagesa Vendime pjygsore - > - :
TOTALI KOMUNALFVE e VR T CERETRT 34.26 3.586.76 : -
Subvencionet per etnitetet pablike
Subvencionet per etitetet jopublike 7,400 .00
TOTALI SUBVENCIONEVE | “1.400.00 Y -1 - - -

Ndértesa te banuara
Objekte Arsimore
Objcktet kuturore
Objektet shendetesore
Auto Rrugéve

Rrugét Lokale

Trotuaret

Kanalizimi

Ujesjellési

Iurniz. Rrymé

Paisje speciale mjeksore

Pajisje tjera

Mirmbajtja investive

automjete transporti (autvambulanca)

Transaksione Kapitale - enti. Publ.
Pag neni 39.2 LM pp
Vendim gjykate

13,167.50

SLET037)  1538805|  ani1aa8]  13e2a87

&

Totali periodil:
2022
Shpenzimet ¢ energjisé elekirike 966005 64279 1.398.31 283110 8,024.40
Shpenzimet e Ujét 146,74 Yl 45 - 4910 2.45 4 407.79
Shpenzimelt e Mbeturinave

CAd. Arsim Ars. iiilnr A mesem | -Ad. Shendet, OKME Sh. Sociale LK

Shpenzimet ¢ Nerohjes
Shpenzimet Telefonike 27 98 - 68 97 44 20 - 276.27

Pagesa Vendime grygsore
TOTALI KOMUNALEVE . b 762.72
Subvencionet per etmitetet pub'ike

1,516.38 305 - 8,708.55

¢
i

Subvencivnet per etnitetel jopublike 740000
TOTALLSURNENCIONEVE | 0T = . L - L - 7,400.00
Ndérlesa te banuara
Objekte Arsimore
Objektet kuturore
Objektet shendetesore

Auto Rrugéve
Rrugét Lokale

rotuaret

Kanalizimi

Ujésjellesi

Furmz, Rrymé

Paisie speciale mjeksore

Pajisie lera

Mirmbajya investive

automjete transporti (autoambulanca)

Transaksione Kapitale - enti. Publ.

Pag nem 39 2 LMFPP

Vendim gjvkate

TOTALI L INVESTIMEVE ; -
PERGITHSHEM | 882133]  #223585

W68LTI] 371,308.10

3,673.02
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Shénime shpjeguesc:
Né totalin e pagave t& shpenzuara né vlerg prej 259,134.84€ jané np
pagesen e pagave té punétoréve né listén ¢ pagave.

@ granti 1 pérgjithshém, pér

Kategoria e Mallrave dhe shérbimeve (& shpenzuara né vlere prej 96.064.71€ (e gjitha janc nga

granti i pérgjithshém.

Kategoria ¢ Komunalive & shpenzuara né viere prej 8,708.55€ t& gjitha Jané nga granti i

pérgjithshém.

Kategoria ¢ Subvencioneve & shpenzuara n¢ viers prej 7,400.00€
pérgjithshém.

PO LA T LN L |

t¢ gjitha jané nga granti i
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Shpenzimet sipas Drejtorive

dhe proor

esi me perindhén ¢ njéjté +é viteve paraprake

Shpenzimet Periodike sipas Drejtorive 2019-2022

Diejtorite 2019 200 = 021 2025 Nénlokime f’;l-r.u I "
I 2022 | alokim |
| | Zyra e Kryetarit 23,760.71 23.65220] 2007085 27,301.30 1527695 60300
2 | Kuvendi Komunal 13,979.22 13.354.56 13.851.50 1222287 1292078 94.6%
3 [ Administrae 26,413.40 20,6001 29,8358 11 51.670.37 5845730 88.4%
4 | Buxhet dhe Financa 15275.59 15,085.79 15.854 74 15.570.01 16,725.12]  93.1%
3| Zhwillimi Fkonomik 1h447.73 1971538 [3.388.05 35,149.19 43,845 T8 1%
6 [ Sh.publike 23.788.50 37.838.61 ITRTERT, 4559949 | 9029 108 794
7 | Planifikimi urban 10,488 82 1227847 13.167.50 14.840.73 | 88.7%| 107.29%
8 | ZkK 162081 L6208 1681 71 1L681.71 | 100.0%| iDIV/0!
9 [ Shendetsia 6345353| 6585495 09.860.13 70,003 57 15.27347] 93.0%| 100.2%
12 [ Arsimi 110,702.17 112,561 16 134.260.65 123,187 54 132.778.82] 9289 o7 8%
Totali Buxhetor 303,430.57 313.350.3]  353.500.84 371,308.10 438,704.56| 84.6%| 105.0%

GRAFIKONI | SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE Si DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL

Zyra e Kryetarit,
27,301, 7.35% ;
27,801.30 , 7.35% Kuvendi Komunal,

12,222 87 , 3.29%
-

Arsimi, 123,187.54 ,
33.18%

Administraté,
5167037 ,13.92%

— _Buxhet dhe Financa,
15,570.01 ., 4.19%

T Zhvillimi Ekonomik,
15,388.05 , 4.14%

Shendetsia,
70,005.57 , 18.85% Sh.publike,

41,1318 ,11.07%

ZKK, 1,681.71,
0.45%

Planifikimi urban,
13,167.50 , 3.55%

N& kuadér t¢ Shéndetésise jané (& pérfshira: Drejloria e Shéndetésisé (Administrata), OKME dhe
Shérbimet Sociale. .

Né kuadér t& Arsimit jané t& pérfshira: Drejtoria e Arsimit (Administrata), Arsimi fillor dhe Arsimi
i mesém,

e
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o Progresi i shpenzimeve kapitale sipas projekteve pér viiiy 202-};

Kodii Shperizimet | i
projektit ng Nénlokimel jaktuale (- [ 1Struktura
Thesar __ Buxheti 2022 |TM1/ 2022  |2029 e I0B%
Emri i projekit } 1 2 3 4| 5
Asfaltimi i rrugés lokale Junik - Jasig 51315 55,000.00 - ] e #DIV/0]
Rehabilitim i rrugéve lokale 4503 15.000.00 . #DIV/0! |
Bashkéfinancim i projekteve 46030 50,000.00 | 10.000.00
Ndértimi i kanaleve té ujities 47283 10,000.06 5,000.00 - -
'_F@gullimf i hapsirave sportive, rekreative dhe (& amb 51003 10,000.00 - - #DIV/0!
Asfaltimi i rrugéve Lokale 45605 20.000.00 - #DIV/0!
Hapja e rrugeve fushore — 88352 5,000.00 - #DIV/0!
Ndertimi | sheshit te gendres se komunes se Junikut 51595 50,000.00 - - #DIvio!
Participim i projekteve - (Un-Habitat) 88251 260.98 260.98 -
Permires. i qasjes (Save the children) - 94618 355 .50 356.50 -
Ngritia e Performances (DEMOS) 82052 1,834 87 1,834.87 -
Totali : : i 217,452.35 17,452.35 - -

Mjetet e nénalokuy
* Grandi 15.000.00¢

Realizimi i buxhetit pér inves

1 0.00€ nga t& hyrat vetanake + 0.00€ n

Progresi i realizimit te investimeve Kapitale k

— Mars (& vitit 2022 &shte 0.00% ,

lime kapitale né tot! shie 0.00

ara pér Investime kapitale jané 17,452.35¢ n

A452.35€ nga donacionet.

ga (€ hyrat e bartura dhe 0.00€ nga Donacionet)

arshit mjeteve ¢ alokuara pér periudhén J

A_JANAR- MARS 2022

ga kéto burime:

€, prej tyre (0.00€ nga Grandji

dnar

PASQYRA E OBLIGIMEVE T PA PAGUAR

s TR e
| e orgit. | Pagesaderi
icthl e el { momental e 00/60/22
98875 | CHU 73 WO
) B e o
sl T I
BN _______..i___ SR SN _—
i Z
e AR E TR e e e T e e —
et 1332686 | oggys [T e 73S TS | T8ing.36 (TR D e "
Té€ arkétueshmet
2022
Kodi
ckonomik Pérshkrimi € '000
40110[Tatim ne prone 155,073.33
500191 icenca (Ushtrimi i veprimiea risé) 75,649,(1(&1_
50408 Qiraja nea objekret publike 3,]72.5(.L
Gjithsej 233,894 .83
*Te tatimi ne prone. nuk jané 1¢ pérfshiva ngarkesat e vitn 2022
ROMVELTIN A 1 Jaingp i 14

DRV EORIA PR By 1



* REKAPITULLIMI { INFORMATS FINANCIARE

Kjo informate periodike Janar - Mars / 2022 ka pér géliim informimin detal dhe objektiv
PEr t& gjithé treguesit financiar, qofshin pozitive apo negative.

Qellimi kryesor i kétij raporti éshie qc rezultatet pozitive (& menaxhimit (¢ kétij buxhet (i
forcojmé dhe ti rrisim me tutje, ndérsa treguesit negative climinojmé gjate perindhave né
vijim. E (grg Kjo me qgellim GE€ € jemi sa me (& suksesshém né realizimin o t¢ hyrave dhe
shpenzimeve per qéllimet ¢ pércakivara me planct dinamike (g veprimit sipas ligjit mbi
Buxhetin.

* PLANIFIKIM] BUXHETOR JANAKR - MARS 2022

Buxheti fillestar aprovuar nga Kuvendi. Komunal né vieré 1,658,591.00 € ka pasur
ndryshime — rritje ng periudhén Janar - Mars 2022 pr: 2,469.85 € nga mjetct ¢ pranuara nga
donacionet dhe donacionet ¢ bartura nga viti 2021, 5,027.68€ nga mjetet ¢ pranuara nga
niveli Qendror, Do t€ thot¢ buxheti total pér vitin 2022 ka vierén: 1,666,088.53¢.

< SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE JANAR - MARS 2022

> Shpenzimet nga Grandi geveritar: Mietel ¢ nénalokuara nga ky burim jané
420,424, 84¢€ Jané shpenzuar 371,308.10¢ GE do 1€ thoté 88,32% (¢ mjeteve ¢
nénalokuara.

Shpenzimet noa ti hyrat vetanake: Mijetet e nénalokuara nga ky. burim jang
15,809.87€, jane shpenzuar 0.90 € Gé do (& thoté 0,00% (c mjeteve (& nénalokuara.

» Shpenzimet nga Mietet ¢ bartura té viti paraprak: Muk Jané (& bartura ne kéqe
periudhé & raportimni.

Shpenzimet nga Donacionet dhe Participimet: Nga mjetet ¢ pranuara né viers
2.469.85€ janc shpenzuar 0.90€ ose 0.00% t: mjeteve té alokuara — pranuara.

Y

\

® Ne pérgjithési né ket periudhe Janar - Mars 2022 vien t€ pérmendet efikasitet i
lart¢ né menaxhimin e buxhetit (pagesa) 84.64% o mjeteve té nénalokuara
buxhetore, krahasuar me periudhén ¢ njéjté te vitit 2021 kemi shpenzime me te
larta prej 5.01%,

“* TE HYRAT BUXHETORE PERIODIKE JANAR— MARS 2022

e T&é Hyrat Vetanake: Komuna ka realizaar € hyra vetanake n periidhén Janar
- Mars 2022, me donacione 36,306.63€ ose 8.28% t& nénalokimeve prej

438,704.56€.

RONUINA FOPUN g 1 15
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.

né ndikuar ng rezultate edhe mé t¢

médha japé:

I. Grandi Qeveritar Jo 1 mjaltueshem pCr realizimin ¢ aktiviteteve 1o parapara
nga Komuna dhe kufizimet ne planifikimin e shpenzimeve operative,

2. Situata ¢ Krijuar pas sh fagijes se pandemisg COVID 19

3. Obligimet ¢ mbetury nga periudha paraprake

Duke pasur parasysh indikatorét e

larté cekuy Komuna e Junikut, ne Periudhén Janar —~Mars
2022 ka arritur rezultate (& mira (@

cilat u béne (¢ ditura mé larte.

ZKF

Drejtori Buxhet ¢ Finanea
Arten Hamza

Kryetari i Komunés
Vjollea Qestaj

Ruzhdi Shehu
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REPUBLIKA £ KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA ‘l.
- HEPUBLIC OF KOSOVA

q‘ﬁ KORMUNA TUMIE/ORSTINA JUNIK/MUNICIPALITY OF JUNIK
35 o wn OB AL OL IS
i D2/Nr. Prot, (s /
Lo 2T OTTZOTE

e

R ——
e =y L

REPUBLIKA E Kosoviis — REPUBLIKA Kosova — REPUBLIC OF Kosova

KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK— MUNICIPALITY OF J UNIK

z. Shpejtim Gacaferi -
Komunal Junik

Kryesues né Kuvendin

omunés sé Jupdldey o7}
HMS-sé-Komuria lunike, ¢
EI Y e R

26.02.2021 pér subvencionimin e qytetaréve té Komunés sé Junikut qé kang—
rezultuar pozitiv me testin RT-PCR SARS COV-2 nga IKSHPK

Te nderuar,

Shpresojmé qé kérkesa jone do t& gjeje mirékuptim nga ana juaj!

Ju falénderojmé pér bashképunim!

i‘:b{} &
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